
1 

 

 

          

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,   30 / 06 / 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  A1β/Γ.Π.: 49673/2014 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

    

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  Α Π Ο Φ Α Σ Η   
Ταχ. διεύθυνση: Αριστοτέλους 17 - 19  
                               104 33, Αθήνα  
Πληροφορίες: Κάντζιου Χ.   
Τηλέφωνο : 2132161810                                                             
Fax : 2105231305   
Ε-mail : xkantziou@moh.gov.gr 

syllogika@moh.gov.gr    
 

 

Θέμα: Τροποποίηση της Εθνικής Επιτροπής παρακολούθησης της φαρμακευτικής 

δαπάνης και της εφαρμογής των θεραπευτικών πρωτοκόλλων συνταγογράφησης.  

Ο  Γ Ε Ν Ι Κ Ο Σ  Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Α Σ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21 Α΄). 

2. Το Π.Δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α’/28-08-2014), 

όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α’/09-03-1999), άρθρα 13, 14 και 15. 

4. Το άρθρο 15 της με αριθ. πρωτ. 3457/14-01-2014 Υπουργικής Απόφασης, με θέμα 

«Ρύθμιση θεμάτων τιμολόγησης φαρμάκων» (ΦΕΚ 64/Β’/16-01-2014), όπως 

τροποποιήθηκε με τη με αριθ. πρωτ. Γ.Π. οικ. 12449/07-02-2014 Υπουργική Απόφαση, 

με θέμα « Συμπλήρωση – Τροποποίηση της Υπουργικής Απόφασης υπ’ αριθμ. οικ. 3457 

(ΦΕΚ Β’/64/16-01-2014), «Ρύθμιση θεμάτων τιμολόγησης φαρμάκων». 

5. Τη με αριθ. πρωτ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ. 29311/03-04-2014 Υπουργική Απόφαση, με θέμα 

«Συγκρότηση επταμελούς Εθνικής Επιτροπής παρακολούθησης της φαρμακευτικής 

δαπάνης και της εφαρμογής των θεραπευτικών πρωτοκόλλων συνταγογράφησης» 

(ΑΔΑ: ΒΙΗΓΘ-Ψ3Γ).  

6. Τη με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ. 22985/27-03-2015 (ΦΕΚ 487/Β’/31-03-2015) Απόφαση 

του Υπουργού Υγείας, με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος 

υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 

Υγείας» (ΑΔΑ:ΒΧΒ4465ΦΥΟ-ΤΜΛ). 

7. Το από 27/04/2015 Ενημερωτικό Σημείωμα του Τμήματος Οργάνωσης και Συλλογικών 

Οργάνων και η σχετική απάντηση του Υπουργού.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

mailto:xkantziou@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 7625465ΦΥΟ-ΝΞ4



2 

 

Τροποποιούμε την ανωτέρω σχετική (5) Υπουργική Απόφαση, σε συνέχεια του ανωτέρω (7) 

σχετικού, και ορίζουμε ως μέλη της εν θέματι Επιτροπής τους κάτωθι: 

1. Μπασκόζος Ιωάννης, Γενικός Γραμματέας Δημόσιας Υγείας, με αναπληρωτή του τον 

Αλεξίου Κωνσταντίνο, Συνεργάτης του Γραφείου του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας 

Υγείας.  

2. Ταδούλου Ουρανία, Νοσοκομειακός Φαρμακοποιός – Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. στο 

Ογκολογικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο Άγιος Σάββας», με αναπληρώτριά της τη Βλάχου 

Μαργαρίτα, Νοσοκομειακός Φαρμακοποιός Ε.Σ.Υ. – Υπεύθυνη Φαρμακείου του Γ.Ν.Α. 

«Ο Ευαγγελισμός». 

3. Παπανίκου Σοφία, Ιατρός Δερματολόγος – Αφροδισιολόγος, Π.Ε.Δ.Υ. Ν. Ιωνίας, με 

αναπληρώτριά της την Αποστολοπούλου Αναστασία, Κλινικός Νοσοκομειακός 

Φαρµακοποιός - Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. στο Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ». 

4. Λίτσα Παναγιώτα, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Φαρμάκου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., με 

αναπληρώτριά της την Κάνη Χαρίκλεια, Προϊσταμένη Τμήματος Φαρμακευτικής 

Πολιτικής του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

5. Αντωνίου Αικατερίνη, Πρόεδρος του Ε.Ο.Φ., με αναπληρώτριά της τη Μακριδάκη 

Δέσποινα, Αντιπρόεδρος Α’ του Ε.Ο.Φ. 

6. Φωτιάδου Ελπίδα, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Λειτουργίας και 

Υποστήριξης Εφαρμογών της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε., με αναπληρώτριά της την Πάνου Αντιόπη, 

Προϊσταμένη του Τμήματος Ηλεκτρονικής Συνταγογράφησης της Διεύθυνσης 

Λειτουργίας και Υποστήριξης Εφαρμογών της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. 

7. Θηραίος Ελευθέριος, Γενικός Ιατρός Διευθυντής Ε.Σ.Υ. – Γενικό Γραμματέας της 

Ιατρικής Εταιρείας Αθηνών, με αναπληρωτή του τον Καρανίκα Χαράλαμπο, Σύμβουλος 

Ηλεκτρονικής Υγείας στην Ιατρική Εταιρεία Αθηνών.  

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Τάτση Κωνσταντίνα, Υπάλληλος στο Γραφείο του 

Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας, με αναπληρώτριά της την Τσαρδίζου Μαρία, ομοίως.  

Το έργο της Επιτροπής περιγράφεται στην ανωτέρω σχετική (4) Υπουργική Απόφαση, όπως 

αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.  

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

   

   

  ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. Αποδέκτης για ενέργεια:  

Οι αναφερόμενοι στην Απόφαση μέσω των Γραμματέων της Επιτροπής  

 

Β. Κοινοποίηση: 

1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  

ΑΔΑ: 7625465ΦΥΟ-ΝΞ4



3 

 

2. ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ «Ο ΆΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» 

Λεωφόρος Αλεξάνδρας 171  

Τ.Κ. 11522, Αθήνα 

3. Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 

Υψηλάντου 45-47  

Τ.Κ. 10675, Αθήνα 

4. Π.Ε.Δ.Υ. Ν. ΙΩΝΙΑΣ 

5. Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ» 

Νίκης 2 

Τ.Κ. 14561, Κηφισιά 

6. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

Απ. Παύλου 12 

Τ.Κ. 15123, Μαρούσι 

7. Ε.Ο.Φ. 

Μεσογείων 284 

Τ.Κ. 15562, Χολαργός  

8. Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. 

Λαγουμιτζή 40 

Τ.Κ. 11745, Νέος Κόσμος  

9. ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΘΗΝΩΝ 

Μαιάνδρου 23 

Τ.Κ. 11528, Αθήνα 

Γ. Εσωτερική Διανομή: 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας  

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής 

Υποστήριξης  

5. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Υποστήριξης Τμήμα Οργάνωσης και Συλλογικών 

Οργάνων (4) 

 

ΑΔΑ: 7625465ΦΥΟ-ΝΞ4


		2015-06-30T13:25:56+0300
	Athens




